
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VIII-Nº. 002-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2018 

Decreto nº 001, de 03 de janeiro de 2018. 
Prorroga o prazo de adesão ao Programa de Refinanciamento de Débitos Fiscais, instituído pela Lei 
nº 504, de 1º de novembro de 2017. 
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
 
CONSIDERANDO a prerrogativa constante do art. 6º da Lei nº 504, de 1º de novembro de 2017. 
 
                                                                         D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º Fica prorrogado o prazo de adesão ao Programa de Refinanciamento de Débitos Fiscais, 
instituído pela Lei nº 504, de 1º de novembro de 2017, até o dia 30 de junho de 2018. 
 
Art. 2º Permanecem, até a data prevista no art. 1º, dispensados do pagamento dos juros e multas 
relacionados a débitos tributários e não tributários decorrentes de fatos geradores ocorridos até 31 
de junho de 2017, inscritos ou não na Dívida Ativa do Município, inclusive com cobrança ajuizada, 
desde que o pagamento seja efetuado segundo as normas e prazos a seguir estabelecidos, os 
contribuintes que optem pelo pagamento: 
I – à vista, até 30 de junho de 2018, com redução de 100% (cem por cento) das multas e dos juros;  
II – em parcelas mensais, iguais e sucessivas, com dispensa parcial de juros e multas, desde que a 
primeira parcela seja recolhida até 30 de junho de 2018, e as subsequentes até o dia 30 (trinta) de 
cada mês, da seguinte forma: 
Parágrafo Único – O valor de cada prestação deve corresponder ao montante do débito consolida-

do, dividido pelo número de parcelas escolhido pelo contribuinte, observando o valor mínimo de R$ 
20,00 (vinte reais) para pessoas físicas e R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas jurídicas, para cada 
parcela. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de 
janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 03 de janeiro de 2018 55º da Emancipa-
ção Política. 
 
Leonardo Moreira Lisboa 
Prefeito Constitucional 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                          AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PP-SRP 042/2017-1ª CHAMADA 
O Pregoeiro da PMPF/RN torna público aos interessados, que a sessão pública do PP-SRP 042/2017 
do tipo menor preço por item, para a contratação dos serviços especializados na manutenção 
preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos foi considerada FRACASSADA, em razão do 
descredenciamento de todos os licitantes.  
 
                                             Passa e Fica/RN, em 02 de Janeiro de 2018. 
                                                        Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                     Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                              AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017 
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 017/2018-GP, torna público que 
realizará no dia 22/01/2018 às 08h30min a licitação em epígrafe do tipo menor preço global objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANES-
CENTES DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 794592/2013 – FNAS/CAIXA. O Edital está disponível na sala de Licitações 
na sede da Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário 
de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
                                           Passa e Fica/RN, 03 de Janeiro de 2018. 
                                                              Ivanildo Solano 
                                                            Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                  AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 002/2017 
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 017/2018-GP, torna público que 
realizará no dia 12/01/2018 às 08h30min a licitação em epígrafe do tipo menor preço global objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PAVI-
MENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN. O Edital está disponível na sala de Licitações na sede 
da Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de 
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                             Passa e Fica/RN, 03 de janeiro de 2018. 
                                                                    Ivanildo Solano 
                                                                  Presidente da CPL 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                              EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 004/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 16/02/2018. 
Contrato: 024/2017. ARP: 005/2017. Contratado: R & E EMPREENDIEMNTOS EIRELI - ME, CNPJ: 
14.971.947/0001-54.  
Contrato: 025/2017. ARP: 006/2017. Contratado: CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO - 
EPP, CNPJ: 16.874.662/0001-20. 
Contrato: 026/2017. ARP: 007/2017. Contratado: IMPEVAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 
70.152.095/0001-44. 
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                            EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 007/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 06/03/2018. 
Contrato: 032/2017. ARP: 009/2017. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-
93.  
Contrato: 033/2017. ARP: 010/2017. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. 
 
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                            EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 016/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 20/03/2018. 
Contrato: 043/2017. ARP: 020/2017. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-
93.  
Contrato: 044/2017. ARP: 021/2017. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21.  
Contrato: 045/2017. ARP: 022/2017. Contratado: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
02.800.122/0001-98.  
Contrato: 046/2017. ARP: 023/2017. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ nº 04.451.626/0001-75.  
Contrato: 047/2017. ARP: 024/2017. Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
40.787.152/0001-09.  
Contrato: 048/2017. ARP: 025/2017. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 
CNPJ nº 12.305.387/0001-73. 
                                                                Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                          EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 003/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de 
vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data: 
02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 029/2017. ARP: 008/2017. Contratado: DANIEL MATIAS MARINHO DE MENDONÇA EIRELI - 
ME, CNPJ: 14.947.497/0001-64.  
                                                               Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                             EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 014/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 10/03/2018. 
Contrato: 036/2017. ARP: 013/2017. Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
11.183.984/0001-00.  
                                                                 Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                          EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 015/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 031/2017. ARP: 012/2017. Contratado: MARCO A B DE MELO - ME, CNPJ: 03.911.717/0001
-83.  
                                                               Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 001/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 007/2017. Contratado: TACIANO SOARES DE OLIVEIRA 11226385400, CNPJ: 
21.698.985/0001-40.  
                                                             Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                               EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 013/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 

                ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Quantidade de parcelas 
Percentual de desconto de 

redução sobre juros e multas 

De 02 a 06 parcelas 90% 

De 07 a 09 parcelas 80% 

De 10 a 12 parcelas 70% 

De 13 a 15 parcelas 60% 

De 16 a 18 parcelas 50% 

De 19 a 21 parcelas 40% 

De 22 a 24 parcelas 30% 

De 25 a 27 parcelas 20% 

De 28 a 30 parcelas 10% 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
           PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2018 

Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 028/2017. Contratado: BIANCA DE ALMEIDA SILVA 07790038451, CNPJ: 22.221.059/0001-
42.        
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                            EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 023/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 060/2017. Contratado: MIRANTE DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46.  
 
                                                       Leonardo Moreira Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                           EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 028/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 078/2017. Contratado: PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63.  
 
                                                         Leonardo Moreira Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                       EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 017/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 17/03/2018.  
Contrato: 040/2017. ARP: 017/2017. Contratado: F. DE O. NORMANDO - EPP, CNPJ: 
23.707.591/0001-37.  
                                                        Leonardo Moreira Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                         EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP 034/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 090/2017. Contratado: R R LOPES ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME, CNPJ: 
11.801.158/0001-87.  
                                                        Leonardo Moreira Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                        EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 025/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 25/04/2018.  
Contrato: 062/2017. ARP: 031/2017. Contratado: A C CAETANO DA SILVA - ME, CNPJ: 
07.652.462/0001-32.  
                                                           Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                      EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 029/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 09/05/2018. 
Contrato: 076/2017. ARP: 042/2017. Contratado: TELEGAS COMÉRCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA 
- ME, CNPJ: 16.737.759/0001-91.  
                                                            Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                               EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 040/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: prorrogação de 
vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 
02/01/2018. Vigência: 31/12/2018. 
Contrato: 114/2017. ARP: 057/2017. Contratado: JOÃO MARIA BELO CANUTO 17108168804, CNPJ: 
17.984.743/0001-46. 
                                                              Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                           EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 002/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data: 
02/01/2018. Vigência: 06/02/2018.  
Contrato: 008/2017. ARP: 001/2017. Contratado: M A FERNANDES ADELAIDE - ME, CNPJ: 
12.997.431/0001-53. 
                                                          Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                         EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 019/2017 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 03/04/2018.  
Contrato: 058/2017. ARP: 029/2017. Contratado: KARLA MILENA JORGE DA SILVA 05305569443, 
CNPJ: 19.288.388/0001-04.  
                                                                     Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                           EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 020/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data: 
02/01/2018. Vigência: 29/03/2018.  
Contrato: 052/2017. ARP: 027/2017. Contratado: CARLOS ADELMO DE ARAÚJO FILHO - ME, CNPJ: 
18.827.528/0001-02.  
                                                                 Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                      Prefeito Municipal 
_________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                            EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 021/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data: 
02/01/2018. Vigência: 29/03/2018.  
Contrato: 053/2017. ARP: 028/2017. Contratado: ROMILDO DE LIMA GOMES 03530342408, CNPJ: 
12.847.277/0001-33.  
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                         EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
                                              PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PP-SRP 003/2016 
 
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria, execução dos serviços de 
digitalização de documentos, com auditoria, organização e controle para arquivamento, inclusive 
fornecimento de software próprio com suporte. 
Contrato: 010/2016. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tado: L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO - ME, CNPJ nº 17.614.867/0001-30. Fundamento Legal: art. 9º, 
da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da Lei 8.666/93. Data do Termo: 30/12/2016. Vigência: 
31/12/2017. 
                                                               Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                           EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - PP-SRP 022/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data do 
Termo: 02/01/2018. Vigência: 12/04/2018. 
Contrato: 063/2017. ARP: 032/2017. Contratado: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-
93.  
Contrato: 064/2017. ARP: 033/2017. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 
ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
Contrato: 065/2017. ARP: 034/2017. Contratado: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
02.800.122/0001-98. 
Contrato: 066/2017. ARP: 035/2017. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. 
Contrato: 067/2017. ARP: 036/2017. Contratado: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
02.800.122/0001-98. 
Contrato: 068/2017. ARP: 037/2017. Contratado: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 
CNPJ: 12.305.387/0001-73. 
                                                                 Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                              EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO 
                                                     PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 001/2016 
 
OBJETO: Serviços de construção do parque temático bosque das algarobas e infraestrutura urbanísti-
ca de acesso. 
CONTRATO: 071/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: ÁGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99. 
ESPÉCIE: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 
a 02/04/2018. 
                                                                    Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                          Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                            EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 
                                                   PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 003/2016 
 
OBJETO: Pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de diversas ruas nas 
localidades: Bela Vista, Alto de São Manoel, Barra do Geraldo, Alto de Passa e Fica e Santa Luzia, 
conforme proposta 003675/2016. Convênio nº 827250/2016. 
 
CONTRATO: 074/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: ÁGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99. 
ESPÉCIE: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 
a 02/02/2018. 
                                                                 Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                       Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                          EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 
                                                  PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 002/2016 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
           PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2018 

OBJETO: Pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de diversas ruas nos 
bairros: Caminho das Serras, Alto de São Manoel e Santa Luzia, conforme proposta 003674/2016. 
Convênio nº 827249/2016. 
CONTRATO: 108/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63. ESPÉCIE: ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 a 02/02/2018. 
 
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                         Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                              EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
                                                      PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 003/2017 
 
OBJETO: Execução dos serviços de adequação e modernização do estádio municipal Celso Lisboa – 
1ª etapa, conforme contrato de repasse nº 818759/2015 Ministério do Esporte. 
CONTRATO: 088/2017. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 23.249.596/0001-63. ESPÉCIE: ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 a 02/07/2018. 
 
                                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                         EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO 
                                                 PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 001/2014 
 
OBJETO: Serviço de execução dos serviços de construção de quadra coberta com vestiários no 
município de Passa e Fica/RN. 
CONTRATO: 036/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ALICERCE LTDA - EPP, CNPJ: 02.512.025/0001-08. ESPÉCIE: ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 a 02/04/2018 . 
 
                                                             Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                      EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
                                              PRORROGAÇÃO DE PRAZO – TP 009/2016 
 
OBJETO: Execução de pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de trecho das 
ruas Praia de Ponta Negra, Joquinha Diniz, Sebastião Bezerra Guedes, Senador Dinarte Mariz nos 
bairro São Pedro, Alto de Passa e Fica e Nova Passa e Fica, respectivamente, conforme convênio 
013/2016 - SIN. 
CONTRATO: 110/2016. CONTRATANTE: Município de Passa e Fica, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATADA: AGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99. 
ESPÉCIE: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. PERÍODO ADITIVADO: 02/01/2018 
a 02/02/2018. 
                                                           Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                        EXTRATO 3º TERMO ADITIVO – PP-SRP 019/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Objeto: Prorrogação de prazo 
do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data: 02/01/2018. 
Vigência: 31/12/2018.  
Contrato: 057/2016. Contratado: CAPITEL ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 09.268.894/0001-70. 
 
                                                       Leonardo Moreira Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

               ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


